ÍNDEX

1 (     ) Requerimento para Credenciamento/Renovação de Auxiliares da Justiça, por meio de link disponibilizado no site da CGJ/TJRJ

2 (     ) Identificação Civil (RG CNH ou documento oficial com foto) com até 10 (dez) anos de emissão;

3 (     ) Cadastro de Pessoas Físicas (CPF), caso não conste no documento de identificação civil;

4 (     ) Número de inscrição no Instituto Nacional do Seguro Social (NIT ou PIS);

5 (     ) Documento de inscrição no respectivo órgão de classe;

6 (     )
Comprovante de inscrição e de regularidade perante a Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro - JUCERJA/RJ, na qual deverá constar a
informação de não haver sofrido, nos últimos 2 (dois) anos, punição em processo administrativo disciplinar ou em representação, aplicada por
decisão contra a qual não caiba recurso, por certidão expedida pela Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro.

7 (      ) Comprovante de exercício da leiloaria há, pelo menos, três anos;

8 (     ) Comprovante de domicílio com até 90 (noventa) dias de emissão;

10 (   ) Certidão de Inexistência de débitos Tribunários Municipais (correspondente ao Município de domicílio do requerente)

11 (   ) Certidão de Inexistência de débitos Tributários PGE (correspondente ao Estado de domicílio do requerente)

12 (   ) Certidão de Inexistência de débitos Tributários Estaduais - SEFAZ (correspondente ao Estado de domicílio do requerente)

13 (   ) Certidão de Inexistência de débitos tributários federais - PGFN

14 (   )
Certidão negativa de distribuição de processos criminais da Justiça Federal (certidão expedida pelo Tribunal Regional Federal que exerça
jurisdição no estado do domicílio do requerente)

15 (   )
Certidão Negativa de distribuição de processos criminais da justiça estadual ou distrital - deverá corresponder ao estado em que o requerente está
domiciliado.

16 (    ) Certidão de quitação eleitoral emitida pelo TSE

17 (    ) Certidão negativa do Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa - CNJ

18 (     )
declaração informando se possui cônjuge, companheiro(a) ou parentesco em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau no Tribunal
de Justiça do Estado do Rio de Janeiro

18 (    ) Endereço eletrônico (website  );

19 (    )

Relatório técnico pormenorizado sobre as condições técnicas do website. O relatório deverá conter informações detalhadas sobre as versões do
sistema operacional,  as plataformas  de virtualização, os serviços componentes  utilizados e os painéis de  controle de  serviços (como  o cPanel),
destacando-se se são mantidos atualizados, de forma manual ou automática. Recomenda-se a implementação do HTTP Strict Transporte Security
(HSTS), para reforçar as medidas de segurança on-line. Os protocolos TSL têm de estar relacionados à versão 1.2 ou superior.

20 (    )
Conteúdo audiovisual (disponibilizar vídeo cujo conteúdo consista em leilão conduzido por Vossa Senhoria ou simulação dessa espécie de
alienação
{link do Youtube ou o próprio arquivo do vídeo executado em caráter de demonstração})

21 (    ) Informações detalhadas sobre o equipamento utilizado para produção do conteúdo audiovisual.

CADASTRAMENTO DE LEILOEIROS PÚBLICOS PROVIMENTO CGJ Nº 57/2025 (CHECKLIST DE DOCUMENTAÇÃO)

Requisitos tecnológicos

Certidões negativas de débitos tributários

Certidões negativas de distribuição de processos criminais: